
Determina n. 2023/77/0057 

 Comune di Padova 
 
Settore Servizi Demografici Cimiteriali e Quartieri 
 
Determinazione n. 2023/77/0057 del 22/06/2023 
 
Oggetto: AREA 7.2 - BILANCIO DI SOSTENIBILITÀ. AVVISO PUBBLICO “BILANCIO 

PARTECIPATO 2023 - PROGETTI IN AMBITO SOCIO AGGREGATIVO. 
TERRITORIO CONSULTA 4B - PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI IN 
DENARO AD ENTI ED ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO”. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA E IMPEGNO DI SPESA PER EURO 
22.000,00 A FAVORE DEI SOGGETTI AGGIUDICATARI. 

 
IL CAPO SETTORE 

Servizi Demografici Cimiteriali e Quartieri 

 

PREMESSO che: 
-con deliberazione n. 70 del 9 novembre 2020 e successiva modifica con deliberazione n. 16 
del 07/03/2022, il Consiglio comunale ha approvato il Regolamento comunale per la 

concessione di contributi e/o altri vantaggi economici e del patrocinio, attraverso i quali 
l’Amministrazione intende sostenere gli eventi e le iniziative promossi da diversi attori della 
società civile, considerando la socialità, l’aggregazione sul territorio, la partecipazione popolare 
nel dialogo con le istituzioni, finalità di pubblico interesse per la comunità; 
-con deliberazione n. 2023/0173 del 18/04/2023 la Giunta comunale ha individuato gli indirizzi in 
materia di Bilancio Partecipato 2023, precisando che per l'assegnazione di contributi da 
destinare alle attività che rientrano nella programmazione delle Consulte di Quartiere si 
procederà tramite apposito avviso pubblico, dandone notizia sul sito istituzionale Padovanet, in 
attuazione del vigente Regolamento, nonché autorizzando il superamento del limite di cui all’art. 
18, co. 3 del Regolamento comunale, fino ad un massimo del 100% del disavanzo tra spese ed 
entrate; 

RICHIAMATI: 
-la determinazione dirigenziale n. 2023/77/0043 del 24/05/2023 con la quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico in oggetto per l’erogazione di contributi in denaro a favore di soggetti che 
operano senza scopo di lucro per la realizzazione di eventi e di iniziative di aggregazione da 
svolgere nei Quartieri cittadini nell’ambito del Bilancio partecipato 2023; 
-il predetto Avviso, pubblicato nel sito web istituzionale del Comune di Padova 
www.padovanet.it con termine di presentazione delle domande di partecipazione al giorno 
14/06/2023 alle ore 13:00:00; 

ACCERTATO che entro il giorno 14/06/2023, data di scadenza del bando, sono pervenute 
complessivamente n. 5 domande, mentre una domanda è pervenuta oltre il termine sopra 
citato, tutte inviate a mezzo PEC all’indirizzo decentramento@pec.comune.padova.it, per un 
totale di sei soggetti proponenti; 

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 2023/77/0049 del 06/06/2023 il Capo 
Settore Servizi Demografici, Cimiteriali e Quartieri ha nominato la Commissione giudicatrice ai 
fini della valutazione di tutti i progetti pervenuti per la partecipazione all’Avviso pubblico in 
oggetto; 



Determina n. 2023/77/0057 

ATTESO che la Commissione giudicatrice si è validamente insediata nella seduta del giorno 
15/06/2023 alle ore 9:00 e ha concluso i lavori nella seduta dello stesso giorno alle ore 11:15 
circa; 

DATO ATTO che i lavori della Commissione giudicatrice si sono svolti regolarmente, in assenza 
di cause di incompatibilità, astensione ed esclusione previste dalla normativa in vigore, nonché 
in conformità alle disposizioni previste dall’Avviso pubblico sopra citato e dal Regolamento 

comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi economici e del patrocinio; 

VISTI il verbale riassuntivo dei lavori di Commissione con i relativi allegati, i cui originali sono 
conservati agli atti d’ufficio, secondo quanto di seguito: 

• Graduatoria finale dei partecipanti per la categoria 1 - dotazione finanziaria 5.000,00 
euro (ALL. 1); 

• Graduatoria finale dei partecipanti per la categoria 2 – dotazione finanziaria 17.000,00 
euro (ALL. 2); 

PRESO ATTO che 
- nel verificare l’ammissibilità e la correttezza formale delle progettualità complessivamente 
pervenute, la Commissione giudicatrice ha disposto, come da verbale in atti, l’esclusione di n. 1 
domanda ricevuta successivamente la scadenza del termine e n. 1 domanda priva dei requisiti 
di cui all’art. 1 e art. 2 dell’Avviso pubblico; 
- nel valutare il merito delle restanti domande, la Commissione giudicatrice ha provveduto ad 
assegnare alle medesime un punteggio secondo i criteri di valutazione di cui all’art. 8 del sopra 
citato Avviso, precisando nel corso della prima seduta alcuni parametri; 
- nel formulare le graduatorie finali di merito per ciascuna delle due categorie la Commissione 
giudicatrice ha definito l’importo da attribuire ai soggetti ritenuti idonei a seguito di disamina 
della documentazione pervenuta ed in particolare dei piani economici presentati dalle 
Associazioni; 

RITENUTO, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso nonché dell’art. 18, co. 2 del sopra citato 
Regolamento comunale, di prevedere l’anticipazione di un acconto fino ad un massimo del 50% 
del contributo concesso nei casi in cui i soggetti vincitori, contestualmente all’accettazione del 
contributo, ne facciano espressa richiesta per consentire l’avvio delle iniziative approvate; 

RILEVATO che l’importo da impegnare, con riferimento ai soggetti aggiudicatari per le due 
categorie di cui sopra e come da graduatorie è pari a complessivi euro 22.000,00 così risultanti: 

• per la prima categoria (contributo fino ad un massimo di euro 5.000,00) - euro 5.000,00 
all’associazione Amici di Nuovo Villaggio ODV; 

• per la seconda categoria (contributo fino ad un massimo di euro 17.000,00) euro 
17.000,00 all’associazione Compagnia Teatro della Gran Guardia; 

VISTO l'art. 12, L. n. 241/1990 relativo i provvedimenti attributivi di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati;  

VISTI l'art. 6-bis, L. n. 241/1990 e gli artt. 6 e 7, D.P.R. n. 62/2013 in materia di conflitto di 
interessi e conseguente obbligo di astensione;  

VISTI l'art. 71, D.P.R. 445/2000 e le disposizioni di cui al Capo V del Regolamento comunale 

per la concessione di contributi e/o altri vantaggi economici e del patrocinio; 

RICHIAMATE 
- la Deliberazione di C.C. n. 3 del 30/01/2023 di Approvazione del DUP Sezione Strategica 
2023-2027 Sezione Operativa 2023/2025; 



Determina n. 2023/77/0057 

- la Deliberazione di C.C. n. 4 del 30/01/2023 di Approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2023-2025; 
- la Deliberazione di G.C. n. 26 del 07/02/2023 di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
Esercizi 2023 – 2025; 

VISTI gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l’art. 64 dello Statuto comunale relativi 
alle competenze ed attribuzioni dirigenziali; 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, le 
graduatorie finali di merito per la prima categoria, avente una dotazione finanziaria di euro 
5.000,00 e per la seconda categoria, avente una dotazione finanziaria di euro 17.000,00 di cui 
rispettivamente agli allegati 1 e 2; 

2. di concedere, per le motivazioni in premessa individuate, un contributo economico alle 
Associazioni utilmente collocate in graduatoria, tenuto conto del punteggio assegnato e della 
quota loro spettante di cui agli allegati 1 e 2 alla presente determinazione, per lo svolgimento 
delle attività descritte nei rispettivi progetti agli atti; 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 22.000,00 sul capitolo di spesa 14117830 
“Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”, classificazione Bilancio U 01.01.1.04 (Codice 
piano Finanziario U.1.04.04.01.001) (vincolo 2023C287) del Bilancio di Previsione 2023- 2025 
con competenza 2023; 

4. di erogare ai soggetti assegnatari del contributo la relativa somma, che sarà liquidata a 
seguito di presentazione di regolare rendicontazione delle spese sostenute e inerenti la 
progettualità di cui all’Avviso pubblico in oggetto, secondo quanto disposto dall’art. 12 del citato 
Avviso e dell’art.18 e ss del citato Regolamento comunale per la concessione di contributi e/o 

altri vantaggi economici e del patrocinio; 

5. di prevedere per chi ne faccia richiesta, secondo quanto in premessa specificato, 
l’erogazione di un acconto fino ad un massimo del 50% del contributo assegnato, a seguito 
della dichiarazione di accettazione del medesimo e avvio del progetto, al fine di dare avvio alle 
attività; 

6. di dare atto che i beneficiari di cui al presente provvedimento saranno pubblicati sul sito 
www.padovanet.it sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33 
del 14 marzo 2013. 

 

 

 
 
 
22/06/2023   
 Il Capo Settore 

Eva Contino 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 
C U.01.01.1.04 14117830 U.1.04.04.01.001 17.000,00 COMPAGNIA TEATRO DELLA 202301210 2023001075500 



Determina n. 2023/77/0057 

GRAN GUARDIA 
C U.01.01.1.04 14117830 U.1.04.04.01.001 5.000,00 AMICI DI NUOVO VILLAGGIO ODV 202301209 2023001075400 

 
Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina. 
 
22/06/2023 
 Il Funzionario con A.S. 

Antonio Mario Montanini 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 


